c) Contrato 0033-SL/2023/0036 - NAV Serviços Navegação Aérea - https://licitacoes.navbrasil.gov.br/#/?
cd=%2FContratos%2F2023%2FCONTRATO%200033%20-%20EMPRESA%20BRASILEIRA%20DE%20SERVI%C3%87OS%20GERAIS%20-
%20EMBRASG%20-%20DNVT

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor estimado desta contratação é de R$24.369.609,20 (vinte e quatro milhões, trezentos e sessenta e nove mil seiscentos e nove reais e vinte
centavos), sendo: 

- R$ 22.960.968,50 (vinte e dois milhões, novecentos e sessenta mil novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)  referente à prestação
dos serviços de conservação e limpeza. Considerando o valor atual repactuado e adaptado de todas as contratações atuais para 5 anos de contratação,
incluindo os materiais: 

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA COM MATERIAIS + EQUIPAMENTOS

Região A R$ 4.125.917,83

Região  B R$ 3.628.812,34

Região  C R$ 4.183.951,73

Região  D R$ 3.929.769,23

Região  E R$ 3.628.572,72

Região  F R$ 3.463.944,65

TOTAL R$ 22.960.968,50

- R$ 1.408.640,70 (um milhão, quatrocentos e oito mil seiscentos e quarenta reais e setenta centavos)  referente à prestação dos serviços de limpeza de
caixas d'água e gordura, doc. 6230779, para 5 anos de contratação.

A estimativa constante do presente estudo é apenas um valor referencial para embasamento da escolha da solução, apurada por meio da pesquisa